Embassy of the Republic of Hungary
[bookmark: _GoBack]平成28年5月16日
関係者各位

大阪「ハンガリー投資セミナー」開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
今般、大阪「ハンガリー投資セミナー」を開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

この度、ハンガリー投資促進公社理事長　ローベルト・エーシクが来日致します。
これを機に、より多くの皆様に我が国の経済環境を知っていただき、二国間の経済協力関
係の更なる強化に繋げたいとの思いから、大阪「ハンガリー投資セミナー」を企画しました。
ハンガリーは、欧州の中央に位置するその立地から、ＥＵをはじめ、ロシア、東欧地域の
ゲートウェイとしての役割を視野に、早期から、投資環境や優遇措置の改善に力を入れて参
りました。　その結果、既に、日本から１００社以上の企業が進出しています。
これらは、ハンガリーの良質なインフラ整備、今なお、質の高い労働力が確保可能である
点、周辺地域に比べ、決して高くない賃金水準などが評価された結果と言えます。
ハンガリー・東欧へ進出・投資をお考えの企業の皆様のご参加をお待ちしております。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
· 　日　時：　　　平成28年5月26 日（木）　15:00　－　16:30
· 　場　所：　　　大阪商工会議所　６Ｆ　会議室
　　　　　　　　540-0029
　　　　　　　　 　　大阪府大阪市中央区本町橋2-8
　　　　　　　　 　　TEL　06-6944-6411
· 　主　催：  　　ハンガリー投資促進公社（ＨＩＰＡ）
●　 共　催：　　　大阪商工会議所、ジェトロ大阪本部、駐日ハンガリー大使館、
在大阪ハンガリー名誉領事館
· 　後　援：　　　関西経済連合会
· 　言　語：　　　英語・日本語（日英同時通訳付）
· 　参加費：　　　無料（要・事前登録）
· 　問合わせ先：　ハンガリー国大使館　商務部
　　TEL：03-5730-7120
大阪「ハンガリー投資セミナー」プログラム

· 　日　時：　　　平成28年5月26 日（木）　15:00　－　16:30
· 　場　所：　　　大阪商工会議所　６Ｆ　会議室
　　　　　　　　540-0029
　　　　　　　　　　 大阪府大阪市中央区本町橋2-8
　　　　　　　　　　 TEL　06-6944-6411
· 　主　催：　　  ハンガリー投資促進公社（ＨＩＰＡ）
· 　共　催：　　　大阪商工会議所、ジェトロ大阪本部、駐日ハンガリー大使館、
　　　　　　　　在大阪ハンガリー名誉総領事館
· 　後　援：　　　関西経済連合会、ジェトロ大阪本部
· 　言　語：　　　英語・日本語（日英同時通訳付）
· 　参加費：　　　無料（要・事前登録）
· 　問合わせ先：　ハンガリー大使館　商務部
TEL：03-5730-7120

【プログラム概要】

15：00 – 15：05　  開会挨拶（日本語）
Mr. Hironori KURITA, President, Diamond Electrics Mfg. Co., Ltd., Honorary-Consul General of Hungary in Osaka
15：05 – 15：20	    ハンガリーの魅力（日本語）
セルダヘイ・イシュトヴァーン大使
Mr. István SZERDAHELYI, Ambassador, Embassy of Hungary, Tokyo
15：20 – 15：40　	基調講演ハンガリーの投資環境について　（英語）
	ローベルト・エーシク（ハンガリー投資促進公社　理事長
Mr. Róbert ÉSIK, President, Hungarian Investment Promotion Agency (HIPA)
15：40 - 15：55　　関西企業によるハンガリーでのサクセスストリー　（日本語）
		　　　Diamond Electrics Mfg. Co
15：55 - 16：10    ハンガリー法人法について (日本語)
　　　　　　　　　ナジ・エーヴァ　弁護士
Ms. Éva NAGY, Attorney、Japan Desk, Kajtár Takács Hegymegi-Barakonyi Baker & Baker&Mckenzie Hungarian law office
16：10 – 16：30	　　質疑応答／Questions & Answers

大阪「ハンガリー投資セミナー」参加申込書

· 　日　時：　　　平成28年5月26 日（木）　15:00　－　16:30
· 　場　所：　　　大阪商工会議所　６Ｆ　会議室
　　　　　　　　540-0029
　　　　　　　　　　 大阪府大阪市中央区本町橋2-8
　　　　　　　　　　 TEL　06-6944-6411
· 　主　催：　　  ハンガリー投資促進公社（ＨＩＰＡ）
· 　共　催：　　　大阪商工会議所、ジェトロ大阪本部、駐日ハンガリー大使館、
　　　　　　　　在大阪ハンガリー名誉総領事館
· 　後　援：　　　関西経済連合会、ジェトロ大阪本部
· 　言　語：　　　英語・日本語（日英同時通訳付）
· 　参加費：　　　無料（要・事前登録）
· 　問合わせ先：　ハンガリー大使館　商務部
TEL：03-5730-7120

お申込みの際は、下記項目をご記入の上、ファックス又は、下記E-mailアドレスへ
送信をお願い致します。

FAX：03-3798-8812　　　E-mail：ABalint@mfa.gov.hu
	　氏名：

	　役職：

	　企業／団体名：

	　住所：

	　Ｔｅｌ：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Ｆax：

	　ｅ-mail：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　業種：